

Kontrollkomiteens beretning for 2019

1. Kontrollkomiteens oppgaver og arbeid:

Kontrollkomiteens oppgaver etter NIFs lov § 2-12 er å føre tilsyn med klubbens økonomi.

Kontrollkomiteen skal påse at klubbens midler er anvendt i henhold til lover, vedtak, bevilgninger og økonomiske rammer, samt at de foretatte økonomiske disposisjoner er i samsvar med organisasjonsleddets lov og beslutninger fattet av Årsmøtet. Kontrollkomiteen skal videre forsikre seg om at organisasjonsleddets interne økonomiske kontroll er hensiktsmessig og forsvarlig.

Kontrollkomiteen skal påse at regnskapsførselen er pålitelig og at årsregnskap og delårsrapporter gir et korrekt uttrykk for drift og finansielle stilling. Kontrollkomiteen skal ved gjennomgang av regnskapene vurdere klubbens finansielle stilling, forvaltning og drift.

Kontrollkomiteen har hatt løpende kontakt med styreleder gjennom året og har også deltatt på utvalgte styremøter etter invitasjon fra styret, som observatør. Det har vært avholdt ett formelt møte (pr telefon pga pågående korona-pandemi), mellom komiteen, styrets leder (Bjarne Kvam) og ny daglig leder, (Morten Solheim).

2. Intern økonomiske kontroll

Vår gjennomgang avdekker at den økonomiske kontrollen i begynnelsen av 2019, tilsvarende situasjonen for høsten 2018, var mangelfull. Resultatet var at klubben i starten av 2019, styrte mot konkurs. Ansvaret ligger på daværende styre så vel som på daglig leder AKW sin unnlattelse av å føre nødvendig løpende kontroll med klubbens inntekter og utgifter.

Det nye styret som ble valgt ved årsmøtet i 2019, har arbeidet systematisk for å gjenvinne kontrollen på økonomien, og årsresultatet for 2019 endte med et overskudd på kr 775.121,-. Overskuddet kan i stor grad tilskrives at klubben sa opp daglig leder, og at styret selv har stått for de oppgaver som ellers ligger til denne stillingen i storparten av 2019. Blant annet lønnsutgiftene er dermed trukket godt ned. Styrets målrettede og intense arbeid for å drifte klubben denne perioden, har vært avgjørende for resultatet.

En av styrets hovedoppgaver er å føre kontroll med klubbens økonomi og påse at budsjettet er i samsvar med Årsmøtets vedtak. Jevnlige budsjettreportering er derfor essensielt.

Kontrollkomiteen påpeker at det som for storparten av 2018, heller ikke for 2019 er mulig å gjenfinne styrets gjennomgang av kvartalsrapporter og konkrete tall i styrereferatene, slik instruksjonen krever. Styret synes holdt orientert gjennom muntlige rapporter alene.

Regnskapene skal i henhold til de instruksjoner som fremgår av Klubbhåndboken, gjennomgås av styret minimum hver tredje måned. Gjennomgangen skal fremgå av referatet. Kontrollkomiteen anbefaler at det etableres likviditetsbudsjett og at regnskapet styrebehandles formelt minimum en gang pr kvartal, i tråd med gjeldende instruksjoner. Vesentlige avvik utenfor kvartalsrapporten, må rapporteres og styrebehandles løpende.

Det presiseres at sittende styre, til tross for manglende formell oppfølging av skriftlige rutiner, har hatt løpende fokus på balansering av utgifter og inntekter, og Kontrollkomiteen berømmer måten styret har håndtert den utfordrende situasjonen de ble satt til å forvalte ved nyvalg i mars 2019.

Kontrollkomiteen har mottatt kopi av innkallinger til styremøter med underlag samt protokoller gjennom året. Vi har således fulgt tett med på klubbens drift. Det er avholdt en rekke styremøter utover det som følger av et normalår.

Kontrollkomiteen har forståelse for at det har vært stort arbeidspress på styrets medlemmer dette året uten daglig leder. Separate møter med kontrollkomiteen har derfor blitt erstattet av løpende muntlig – og for en del skriftlig - kontakt med styrets leder (Bjarne Kvam), og deltakelse i utvalgte styremøter.

4. Budsjett 2020

Kontrollkomiteen er forlagt budsjett for 2020 og har gått gjennom dette med daglig leder og styreleder. Budsjettet er mottatt etter overgangen til nytt år, og det er derfor nødvendig med kommentarer knyttet til situasjonen våren 2020 for denne del. Budsjettet har vist seg vanskelig å utforme grunnet stor usikkerhet rundt nedstengning av aktivitet som følge av den pågående koronapandemien. Økonomikontroll vil derfor også i fortsettelsen kreve mye av nytilsatt daglig leder og styre, der aktivitetene må tilpasses løpende til de retningslinjer klubben pålegges av offentlige myndigheter. Det er uvisst både når restriksjonene oppheves, og dessuten om nedstigningen vil få varige virkninger for rekruttering og kursvirksomhet. Kontrollkomiteen anser at foreslått budsjett speiler de utfordringer som ligger i dagens situasjon.

Budsjettet anbefales vedtatt.

5. Kontrollkomiteens bemerkninger til regnskapet.

Kontrollkomiteen har gjennomgått styrebehandlet årsregnskap og revisjonsberetning for 2019. Materialet gir ikke foranledning til bemerkninger utover det som fremgår av denne beretning.

Kontrollkomiteen anbefaler at årsregnskap for 2019 godkjennes av Årsmøtet.

6. Kontrollkomiteens vurdering av Svømmeklubben Delfanas finansielle stilling, forvaltning og drift.

Kontrollkomiteens vurdering er at Svømmeklubben Delfana har god økonomisk styring og forsvarlig drift i henhold til klubbens vedtekter og Årsmøtes beslutninger. Den kritiske situasjonen som oppsto høsten 2018 og vedvarte frem til Årsmøtet 2019, viser at tett økonomioppfølgingen er nødvendig; ikke minst for å forebygge mot underskudd som tærer på nødvendig reservekapital. Viktigheten av å ha et styre som er seg sitt ansvar bevisst, kan ikke undervurderes.

7. Konklusjon

Etter kontrollkomiteens oppfatning viser regnskapet for 2019 et riktig bilde og er uten vesentlige feil og mangler.

Kontrollkomiteen anbefaler at årsregnskap og balanse for 2019 godkjennes.

Sandsli 21.04.20


Hogne Runningen
Leder


Marianne Thunes
Medlem